
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 
N°  18  del  Registro                                                           Valli del Pasubio,  10.02.2020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE L’ACQUISTO DI TONER ORIGINALI PER 

STAMPANTI A GETTO D’INCHIOSTRO - FORNITURA INFERIORE A 40.000,00 EURO – 

AFFIDAMENTO MEDIANTE RDO  

 

CIG  ZA52C4DB78 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che si rende necessario provvedere all'acquisto di toner per le stampanti degli uffici della casa 

di riposo al fine di garantire le attività amministrative – e che fabbisogno presunto  annuo potrebbe essere 

maggiore ma che l’usura attuale delle stampanti non ci consente di eccedere nei pezzi richiesti ( in caso di 

cambio della stampante il toner non sarebbe utilizzato) ; 

CONSIDERATO che : 

1. non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture/servizi in acquisto con 

caratteristiche uguali e/o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; 

2. l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 (“Testo unico sull’ordinamento degli enti locali”) prevede che la 

stipulazione di contratti d’appalto deve essere preceduta da apposita determinazione indicante il fine 

che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 

essenziali, nonché le modalità di scelta del contraente, secondo quanto previsto dalla vigente 

normativa in materia, e le ragioni che ne sono alla base; 

3. 1’art 37, comma 1, del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro, nonché 

attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 

centrali di committenza;  

 

DATO ATTO che l’articolo 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 "Codice dei Contratti pubblici" così 

come modificato dal D.L. n. 57/2017, dispone che per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è 

consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

 

PRECISATO pertanto : 

- che per le motivazioni sopra esposte verrà indetta una procedura negoziata attraverso il MEPA con 

R.D.O. (fornitura a corpo) con lettera di invito a 3 operatori economici presenti sul MEPA; 

- che la scelta dell’offerta avverrà sulla base del criterio del prezzo più basso; 

 

DATO ATTO che il numero di CIG che identifica la presente fornitura è  ZA52C4DB78; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare, per i motivi in premessa esposti, la relativa spesa prevista, necessaria alla fornitura 

del toner per le stampanti; 



2. di indire per le motivazioni in premessa una procedura negoziata con invito a 3 ditte, per l’acquisto 

dei 

servizi sopra descritti; 

3. di impegnare la somma prevista, per un importo presunto di € 2.000,00 con imputazione al cap. 

01031.03.0010 acquisto materiale d’ufficio. 

 

 

IL DIRETTORE 

     CAVION dr.ssa Barbara 

 


